

TORRENTE TRINCAVENNA
Progetto interventi di manutenzione
straordinaria per il ripristino dell'officiosità idraulica
delle sezioni d'alveo per il tratto di monte in prossimità
del ponte di via Martiri della Libertà,
nei comuni di Cavagnolo e Brusasco

Il Progettista/Geologo
Dott. Geol. Marco Novo



Committente

Comune di CAVAGNOLO
Via Cristoforo Colombo n. 168
10020 CAVAGNOLO

Elaborato

COMPUTO METRICO

Data

27 Settembre 2021

Agg.

Scala

Tavola

Nome File:

Data Stampa

Cod.

PREZZIARIO OO.PP. REGIONE PIEMONTE Edizione 2021

Sez.	Codice	Descrizione	U.M.	Euro	Manod. lorda	% Manod.	Note
18	18.A65	MANUTENZIONE DEL MATERIALE VEGETALE					<i>Ai fini della determinazione della quota di incidenza del costo della manodopera, fatta salva la specifica indicazione progettuale laddove già presente, si indica, quale costo del personale, la seguente stima percentuale media:35%. Qualora si utilizzino voci di prezzo per le quali non si condivide la suddetta stima, resta l'onere del progettista di definire coerentemente tale quota.</i>
18	18.A65.A20	Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce)					
	18.A65.A20.005	con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla D. L. dei materiali di risulta	m ²	0,71		35,00%	
			466	330,86		115,801	
18	18.A65.A45	Abbattimento di alberi in condizioni di minima difficoltà, esclusa l'estirpazione della ceppaia, compreso il trasporto del materiale di risulta sezionato in luogo idoneo su indicazione della D. L., per piante di altezza inferiore a 15 m, senza ausilio di elevatore a cestello.					
18	18.A65.A45.005	...	cad	27,37		35,00%	
			15	410,55		143,6925	
18	18.A05	MOVIMENTO TERRA RIPROFILATURE DISGAGGI					
18	18.A05.A25	Risagomatura e rimodellamento di versanti attraverso operazioni di scavo meccanico con escavatore cingolato, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi o in presenza di acqua, esclusa la sola roccia da mina, ma compresi i conglomerati naturali, i trovanti rocciosi o i relitti di demolizioni fino a m ³ 1,00, compreso l'aggiugliamento delle pareti scavate, il carico delle materie, il loro trasporto e scarico a qualsiasi distanza, in rilevato, a rinterro o riempimento, o a rifiuto se non utilizzabili, la regolarizzazione delle scarpate in trincea, anche se a gradoni, la formazione ed il successivo ripristino di eventuali piste o tracciati temporanei funzionali allo scavo, l'esaurimento di acqua con canali fugatori, cunette ed opere similari di qualunque lunghezza ed importanza, ed ogni altro onere, in modo da dare le sezioni di movimento terra corrispondenti a quelle di progetto					
	18.A05.A25.005	m ³	5,69	3,11	56,34%	
			319	1.815,11		1022,633	
29	29	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato					
29	29.P15	RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CONTAMINATI)					
29	29.P15.A25.010	terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03, cioè NON contenenti sostanze pericolose (rif.codice CER 17 05 04)	t	9,16			
			885,4	8.110,26			

Totale							
	TOTALE LAVORI			10.666,78		1.282,13	
	ONERI PER LA SICUREZZA AGGIUNTIVI NON INCLUSI			10.666,78 €		1.282,13 €	
	NEI PREZZI DI STIMA (valutati nel 5%)			533,34 €			
	ONERI ACCESSORI PER IL RECUPERO E LA						
	RE_IMMISSIONE DELL'ITTIOFAUNA			1.500,00 €			
	TOTALE			12.700,12 €			
	Somme a disposizione						
	a IVA 22% sui lavori e sicurezza			2.794,03 €			
	Spese tecniche per redazione Progetto di Fattibilità, Definitivo ed						
	Esecutivo, Direzione Lavori, Relazione Geologica e Geotecnica, compresi						
	b contributi previdenziali e IVA 22%			3.235,44 €			
	c Imprevisti, arrotondamenti			46,41 €			
	d Funzioni Tecniche 2%			224,00 €			
	e Fondi Bonari			0,00 €			
	Sommano a disposizione			6.299,88 €			
	TOTALE			19.000,00 €			